АДМИНИСТРАЦИЯ

Колышкинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 декабря  2014 г.
	№ 63

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колышкинского сельского поселения от 29.11.2013 года №63 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района»

По итогам рассмотрения по существу модельного проекта нормативного правового акта, поступившего из прокуратуры Старополтавского района Волгоградской области и в связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Федеральным законом от 14.10.2014 №307-Ф3 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района, утвержденное 29.11.2013 года №63 постановлением администрации Колышкинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 4.3. в следующей редакции:

4.3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков, акваторий водоемов, районов внутренних морских вод, территориального моря, континентального шельфа и исключительной экономической зоны Российской Федерации, транспортных средств (судов и иных плавучих средств, находящихся на внутренних водных путях и в акваториях портов, во внутренних морских водах, в территориальном море, исключительной экономической зоне Российской Федерации, автомобильного и городского наземного электрического транспорта, самоходных машин и других видов техники, подвижного состава железнодорожного транспорта, воздушных судов) в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими нормативно-правовое регулирование в соответствующих сферах государственного контроля (надзора), а также органами местного самоуправления.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ.
2.
Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Колышкинского сельского поселения.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колышкинского
сельского поселения

          Ю.Я. Белугин